
 

ΘΕΜΑ: «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό του Δήμου, μηνός 

ΙΟΥΝΙΟΥ  2016.» 

ΑΠΟΦΑΣΗ   299/2016 
Ο Δήμαρχος Φιλαδέλφειας-Χαλκηδόνος 

Έχοντας υπόψη: 

1)-Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2)- Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 48 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 

143/Α) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών  Υπαλλήλων». 

3)-Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων», σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση με αποζημίωση 

εργασίας, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων των ΟΤΑ, για 

την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών καθώς και για την 

εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 12ωρη  ή 24ωρη 

βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα. 

4)-Την υπ΄ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

5)-Το υπ΄ αριθμ. 88567/47730/17-12-2015 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί επικύρωσης του προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικονομικού έτους 

2016. 

6)-Την υπ΄ αριθμ. 417/13-1-2016  βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού-

Λογιστηρίου του Δήμου μας, περί ύπαρξης Κ.Α. και πιστώσεων στον  

προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 2016, για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 

εργασίας. 

7)-Την υπ΄αρ. 27/955/20-1-2016 απόφαση   του Δημάρχου Φιλαδέλφειας-

Χαλκηδόνας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ207/Β΄/5-2-2016, περί καθιερώσεως 

υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο το ΙΔΑΧ κ΄το ΙΔΟΧ προσωπικό για την 

αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. 

8) Την υπ΄ αρ. 39/1466/28-1-2016 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ343/Β/17-2-2016 

απόφαση Δημάρχου, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ –  

ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

   Ταχ. Διεύθυνση : Δεκελείας 97 
   Τ.Κ.  143 41  Νέα Φιλαδέλφεια 
   Πληροφορίες  : Ε.Χαραλαμποπούλου 
   Τηλ. : 213-2049045 
   Fax : 213-2049006 

        Νέα Φιλαδέλφεια   10 /6 /2016 

        Αρ. Πρωτοκόλλου : 11576 

 

 

 

 

  

        

 

 

 

 

 

    

 

 

 

          



Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες για το μόνιμο, το ΙΔΑΧ 

κ΄ το ΙΔΟΧ προσωπικό. 

9)Τα έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου μας και συγκεκριμένα: το υπ΄ αριθμ. 

10266/26-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & 

Ηλεκτροφωτισμού, το υπ΄ αριθμ. 10056/24-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, το υπ΄ αριθμ.10622/31-5-2016 έγγραφο του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων & Διοικητικής Μέριμνας, το υπ΄ αριθμ. 11436/9-

6-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος  Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 

Πολιτισμού & Αθλητισμού, το υπ΄ αριθμ. 10020/23-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος & Πρασίνου ,το υπ΄ αριθμ. 11017/3-6-2016 έγγραφο του Τμήματος 

Κοιμητηρίου,10654/31-5-16έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών και το υπ΄αριθμ. 

10891/2-6-16  έγγραφο της Δ/νσης Δημοτ.Αστυνομίας, τα οποία αφορούν την 

πρόβλεψη υπηρεσιακών αναγκών που θα δημιουργήσει την ανάγκη 

απασχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων των εν λόγω 

Διευθύνσεων και Τμημάτων, κατά το μήνα ΙΟΥΝΙΟ 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Την υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή  εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες λόγω υπηρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα του 

μηνός Ιουνίου έτους 2016, για τους υπαλλήλους των διευθύνσεων Καθαριότητας, 

Τ.Υ., Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος –Πρασίνου 

,Δημοτικής Αστυνομίας και Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας του 

Δήμου Φιλαδέλφειας-Χαλκηδόνος . 

 

 

 

                                                                                Με εντολή Δημάρχου 

                                                                               Η Γενική Γραμματέας                      
                                                                                                      ΘΕΟΔΩΡΑ  ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ 
 


